1

環境学委員会環境科学分科会
第 24 期・第 6 回会議議事要旨

【日 時】2020 年 1 月 22 日（水）10:00~12:00
【会 場】日本学術会議  6 階 6-C(1)会議室

【出席者】大政、阿尻、北川、青野、礒田（スカイプ）、桑野、谷（スカイプ）、花木、平尾、平野、福

井、藤岡（沙）、真木、三浦（スカイプ）、宮崎、吉田（スカイプ）、羽島、安田（スカイプ）
【欠席者】所、井藤、碓井、大河内、後藤、近藤、辻、都留、野田、藤岡（惠）、小﨑、和田
【配布資料】資料１：第 24 期第 3 回会議議事要旨、議事メモ
   資料２：書籍の企画について
   資料３：日本学術会議公開シンポジウム「気候変動適応に関する農業分野（民間）の取り

組み」（2019 年 10 月 30 日（水）開催）チラシ

【議 題】

１．前回議事要旨確認

２．ワーキンググループの報告

各ワーキンググループ（WG）から活動等の報告があった。

３．書籍の企画について
分科会活動のとりまとめとして、学術協力財団から叢書として出版する方向が確認された。

４．来年度の活動について
生態学・生態系 WG において企画中の公開シンポジウムは、次回分科会において開催案を審議

する予定が確認された。

５．その他
次回分科会は 3 月中の開催で日程調整することとなった。

以上